



INFORME TÉCNICO

ASUNTO:	ACLARACIÓN DEL PPT DEL SERVICIO.
EXPEDIENTE:	2895/2024 CONTRATO DE SERVICIO DE REFUERZO EN EL MANTENIMIENTO DE LOS PARQUES, JARDINES Y ZONAS VERDES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE MANILVA PARA EL AÑO 2024.

1. INTRODUCCIÓN

Una vez detectado errores materiales en el cálculo de los intereses aplicables (IVA) al presupuesto de ejecución por contrata del LOTE 1 en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen el contrato, se redacta el presente informe aclaratorio por el técnico que suscribe dicho documento técnico.

2. CONCLUSIÓN

Una vez realizada todas las comprobaciones necesarias, y efectuados los cálculos oportunos, según mi leal saber y entender, el técnico que suscribe,

INFORMA

- Que en el apartado 10 del PPT debe quedar redactado como se cita a continuación:

10.- Presupuesto de Licitación.

El importe del contrato total ascendería a la cantidad de DOSCIENTOS UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS Y TRECE CÉNTIMOS (201.785,13 €) y en concepto de IVA a los tipos vigentes la cantidad de CUARENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA EUROS Y NUEVE CÉNTIMOS (40.660,09 €), desglosados por lotes:

CONCEPTO	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	CONTRATO
Mano de Obra	101.544,64	28.619,50	19.020,51	149.184,65
Medios Materiales	1.991,48	858,00	2.158,20	5.007,68
Suministro	4.500,00	1.175,00	7.500,00	13.175,00
Gestión de Residuos	600,00	0,00	500,00	1.100,00
Seguridad y Salud	600,00	200,00	300,00	1.100,00
Gastos Generales (13%)	14.200,70	4.010,83	3.832,23	22.043,75
Beneficio Industrial (6%)	6.554,17	1.851,15	1.768,72	10.174,04
PEC	129.990,99	36.714,48	35.079,66	201.785,13
IVA (10%+21%)	26.630,52	7.710,04	6.319,53	40.660,09
TOTAL PRESUPUESTO	156.621,50	44.424,52	41.399,19	242.445,21





Ayuntamiento de Manilva
Málaga

Ayuntamiento de Manilva
C/ Mar, 34
Tlf: 952 89 00 65 , Opc. 5-2
C.I.F: P-2906800-D

DESGLOSE PRESUPUESTO LOTE 1						
N.º	Descripción	€/mes	Meses			Importe
Mano de obra						
1	Oficial Jardinero	2.126,37	6			12.758,22
2	Jardinero	2.030,25	6			24.362,98
5	Peón jardinero	1.887,08	6			56.612,32
1	Oficial Jardinero (vacaciones)	2.126,37	0,50			1.063,18
2	Jardinero (vacaciones)	2.030,25	0,50			2.030,25
5	Peón jardinero (vacaciones)	1.887,08	0,50			4.717,69
Maquinaria						
		h/jornada	€/hora	€/jornada	Jornadas	Importe
1	Desbrozadora equipada con disco de dientes de sierra o con hilo de corte, de 0,42 kW de potencia.	7	1,98	13,86	55	762,30
1	Cortasetos de cuchilla doble de 60 cm, de 0,85 kW de potencia.	7	2,34	16,38	20	327,60
1	Motosierra a gasolina, de 50 cm de espada y 2 kW de potencia.	7	3	21	20	420,00
1	Coste de combustible					241,58
6	Set de herramientas de jardinero.					240,00
Suministro de plantas						
				€/unidad		Importe
3.000	Flor de temporada en maceta de 12 cm.			1,5		4.500,00
Gestión de Residuos						
1	Gestión, transporte y canon de vertidos de residuos inertes.					600,00
Seguridad y Salud						
1	EPI's, y señalización provisional de obras.					600,00
SUMA EJECUCIÓN MATERIAL						109.236,12
Gastos Generales (13%)						14.200,70
Beneficio Industrial (6%)						6.554,17
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA						129.990,99
				Base		
IVA (21%)				123.921,99		26.023,62
IVA (10%) suministro y Gestión residuos				6.069,00		606,90
SUMA Impuesto Valor Añadido						26.630,52
TOTAL PRESUPUESTO SERVICIO						156.621,50 €





DESGLOSE PRESUPUESTO LOTE 3						
N.º	Descripción	€/mes	Meses			Importe
Mano de obra						
1	Oficial Jardinero	2.126,37	1,5			3.189,55
1	Jardinero	2.030,25	1,5			3.045,37
4	Peón jardinero	1.887,08	1,5			11.322,46
1	Oficial Jardinero (vacaciones)	2.126,37	0,13			265,80
1	Jardinero (vacaciones)	2.030,25	0,13			253,78
4	Peón jardinero (vacaciones)	1.887,08	0,13			943,54
Maquinaria						
		h/jornada	€/hora	€/jornada	Jornadas	Importe
3	Desbrozadora equipada con disco de dientes de sierra o con hilo de corte, de 0,42 kW de potencia.	7	1,98	13,86	21	873,18
1	Motosierra a gasolina, de 50 cm de espada y 2 kW de potencia.	7	3	21	21	441,00
1	Equipo de poda en altura de árboles y palmeras	7	3,75	26,25	15	393,75
1	Coste de combustible					210,27
4	Set de herramientas de jardinero.					240,00
Suministro de plantas						
				€/unidad		Importe
3000	Euphorbia pulcherrima, poinsettia o flor de pascua en maceta de 12 cm.			2,5		7.500,00
Gestión de Residuos						
1	Gestión, transporte y canon de vertidos de residuos inertes.					500,00
Seguridad y Salud						
1	EPI's, y señalización provisional de obras.					300,00
SUMA EJECUCIÓN MATERIAL						29.478,71
Gastos Generales (13%)						3.832,23
Beneficio Industrial (6%)						1.768,72
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA						35.079,66
				Base		
IVA (21%)				25.559,66		5.367,53
IVA (10%) suministro y Gestión residuos				9.520,00		952,00
SUMA Impuesto Valor Añadido						6.319,53
TOTAL PRESUPUESTO SERVICIO						41.399,19 €





Ayuntamiento de Manilva
Málaga

Ayuntamiento de Manilva
C/ Mar, 34
Tlf: 952 89 00 65 , Opc. 5-2
C.I.F: P-2906800-D

DESGLOSE PRESUPUESTO LOTE 2						
N.º	Descripción	€/mes	Meses			Importe
<u>Mano de obra</u>						
1	Oficial 1º Mantenimiento	2.233,11	6			13.398,66
1	Peón Ordinario Mantenimiento	2.169,89	6			13.019,34
1	Oficial 1º Mantenimiento (vacaciones)	2.233,11	0,50			1.116,56
1	Peón Ordinario Mantenimiento (vacaciones)	2.169,89	0,50			1.084,95
<u>Maquinaria</u>						
		<u>h/jornada</u>	<u>€/hora</u>	<u>€/jornada</u>	<u>Jornadas</u>	<u>Importe</u>
1	Sierra de calar con consumibles.	7	0,8	5,6	45	252,00
1	Lijadora eléctrica orbital.	7	0,6	4,2	32	134,40
1	Atornillador de batería profesional	7	0,98	6,86	60	411,60
1	Set de herramientas para oficial de mantenimiento					60,00
<u>Suministro</u>						
1	Tornillería, adhesivos, disolventes, discos de corte, brochas, lijas y cualquier otro pequeño material consumible mantenimiento.					875,00
1	Tornillería, adhesivos, disolventes, discos de corte, brochas, lijas y cualquier otro pequeño material consumible de fontanería.					300,00
<u>Seguridad y Salud</u>						
1	EPI's, y señalización provisional de obras					200,00
<u>SUMA EJECUCIÓN MATERIAL</u>						30.852,50
Gastos Generales (13%)						4.010,83
Beneficio Industrial (6%)						1.851,15
<u>PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA</u>						36.714,48
IVA (21%)						7.710,04
TOTAL PRESUPUESTO SERVICIO						44.424,52 €

- Que al no afectar al precio sin impuestos del contrato, dicha aclaración no modifica las condiciones sustanciales del contrato.

En Manilva a, fecha de la firma electrónica impresa en el lateral.

El Ingeniero Industrial,
Fdo: Santiago Luque Díaz.

